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Młyn pierścieniowy lub jakikolwiek (in¬
ny młyn, służący głównie do otrzymywa¬
nia pyłu węglowego, z którego (młyna)
wychodzi drobny pył z grysikami, łączy się
w ten sposób \z obok ustawionym wiatro¬
wym przesiiewacizem, urządzonym jak prze-
siewaoz bębnowy, że do przesiewacza bęb¬
nowego doprowadza się z młyna od dołu
grysiki z drobnym pyłem, a z przesiewacza
bębnowego od góry doprowadza się grysi¬
ki (zmów do młyna. Tego rodzaju cyrkula¬
cja jest znana, ale połączenie według wy¬
nalazku młyna z przesiewaczem wiatro¬
wym, zbudowanym jak przesiewacz bębno¬
wy, jest bardzo praktyczne i wymaga ma¬
ło miejsca. W wiadomy sposób może być
też prowadzony surowy materjał przez
przesiewacz do młyna, tak że pozostawia

swój drobny pył w przesiewacizu i idzie
razem z grysikami do młyna.

Na rysunku uwidoczniony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia przekrój prostopadły, a fig. 2 —
przekrój po linji A—5 fig. 1. Literą a jest
oznaczony młyn piierśdeniiowy, a litera b
oznacza obracający się bęben wiatrowego
przesiewacza; bęben ten osadzony jest w
próżnym stożku c, który przechodzi w znaj¬
dujący się w łożysku próżny czop. Przy
ścianie bębna są urządzone grupami ko¬
mory d, obracające się razem z bębnem.
Od dolnej części młyna a prowadzi do
środka bębna przesiewacza transportowy
ślimak /, a od górnej części bębna prze¬
siewacza do młyna a — ślimak transpor¬
towy g-
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Przez wylotową rurę h wprowadza się
surowy materjał do środka przesiewacza
.bębnowego, gdzie opada na dolną część
obracającego się bębna ii miesza się tu z

(mieszaniną grysików i drobnego pyłu, któ¬
re idą z młyna a. Ta mieszanina podnosi
się do góry przy obracaniu się bębna w ko¬
morach d i spada iznów, przyczem spada*
jacy materjał rozprzestrzenia się po ca¬
łym przekroju bębna, czemu sprzyja od¬
powiednie położenie ścianek komór w sto¬
sunku do ściany bębna. Te ścianki komoro¬
we, jak wskazuje fig, 2 tak są skierowane,
że materjał do mielenia pozostaje w tych
komorach dotąd, dopóki odnośna grupa ko¬
mór dojdzie do położenia zapewniającego
równomierne spadanie materjału do mie¬
lenia poprseoanie prizez bęben, Zapomocą
wentylatora przyłączonego do rurociągu
dla drobnego pyłu k wtłaccsa się powietrze,
które uchodzi przez rurę i, rozdziela się
między nieruchomą ścianą / i nieruchomem
sitem m i przechodzi przez bęben w kie¬
runku obracającej się osi, Materjał prze-
miałowy jest wprowadzony podczas prze¬
siewania dalej w kierunku młynów zapo¬
mocą obracających się kierujących listw n,
urządzonych w komorach d i posiadają¬
cych formę śrubowych Mnij tak, że grub¬
sze ozęści wpadają na końcu do lejka o,
prowadzącego do śkmaka transportowego
g, podczas gdy drobny pył odchodzi przez
przewód & Po zmieleniu w młynie a dol¬
skają sit grysiki i nowy dfohay pył zapo¬
mocą sumaka transportowego / znów do
przwiewac»a- W ttn spceob osiąga się sku¬
teczne przesiewani* na stosunkowo małej
pr^wtr^enŁ

Przesiewani mośftbyć j^szcse w ten
sposób ttraądsoitft, że drobny pył ptaed
wyjściem uderza w szybka oteacająpą m
gwiazdę praesiewalną /r, fetórej ramiona
mają skośnie skierowane płaszczyzny
(pa*r* pr«krój obok fig, t), które oddzie¬
lają uderzające grubsze oząatki, podczas
gdy zupełnie drobny pył -przechodzi mię¬

dzy ramionami gwiazdy. Zamiast gwiazdy
przesiewalnej może być także zastosowa¬
na tarcza przesiewalna z radjalnemi szcze¬
linami, przy których skośne powierzchnie
wykonane są przez odgięcie blachy ze
szczelin.

Jak wiadomo, można z przesiewaniem
połączyć też suszenie, W tym przypadku
przeprowadza się ciepłe powietrze przez ru¬
rę i, przez bęben przesiewalny, przyczem
długość bębna musi być odpowiednio zwięk-
szona celem otrzymania dostatecznie dłu¬
giej drogi do suszenia. Przy zastosowaniu
przesiewacza bębnowego w (połączeniu z
młynem, całkowite to urządzenie obejmu¬
jące i suszenie jest bardzo praktyczne.

W przesiewaczu wiatrowym, zbudowa¬
nym jako przesiewacz bębnowy, niezależ¬
nie od bezpośredniego ustawienia go obok
młyna pierścieniowego, materjał dobrze
się przesiewa przy małych wymiarach
przesiewacza, ponieważ materjał do prze¬
siewania spada zawsze w równomiernem
rozdzieleniu pńzez przekrój bębna i jest
przytem równomiernie chwytany przez
przesiewający prąd powietrza. Urządze¬
nie takie może służyć jako suszarnia, je¬
żeli przeprowadza się przez bęben ciepłe
powietrze.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Młyn z przesiewaczein wiatrowym,
zwłaszcza dla młynów do pyłu węglowe¬
go, znamienny tern, że przesiewacz wia¬
trowy wykonany jesrt jako przesiewacz
bębnowy z obiegającemi komorami, z któ¬
rych materjał przeznaczony do przesiewa¬
nia spada nadół na całym przekroju po¬
przecznym bębna, prizy osdowem prowadize-
niu wiatru, uskuteczniającego przesiewa¬
nie.

2, Młyn według zastnz, 1, znamienny
tern, ie komory bębna przesiewacza wia¬
trowego są rozaniesacszone grupami w ta¬
ki sposób, iż materjał przesiewany spada
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z najwyższego punktu i rozprzestrzenia się
równomiernie.

3. Młyn według zastrz. li 2, znamien¬
ny tern, że śrubowo rozmieszczone listwy
kierujące wprawiają znajdujący się w bęb¬
nie materjał, przeznaczony do przesiewa¬
nia, w ruch postępowy.

4. Młyn według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że powietrze powodujące
przesiewanie rozprzestrzenia się równo-
miernie na całym przekroju poprzecznym
bębna przy- pomocy sita, umieszczonego u
wlotu bębna do przesiewania.

5. Młyn według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że przed wylotem bębna prze¬
widziane są obiegające, skośnie skierowa¬
ne powierzchnie udarowe, które wydziela¬
ją z drobnego pyłu pozostałe grubsze czą¬
steczki.

6. Młyn według zastaz. 1 — 5, zna¬
mienny tern, że ciepłe powietrze, uskutecz¬
niające przesiewanie, przeprowadza się
przez bęben przesiewający, celem jedno¬
czesnego osuszania przesiewanego mate-
rjału.

7. Młyn według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienny tern, że gryz razem z drobnym py¬
łem przeprowadza się z młyna, najlepiej
z młyna pierścieniowego, do przesiewacza
bębnowego, zaś gryz wolny od drobnego
pyłu odprowadzany jest zpowrołem z prze¬
siewacza bębnowego do górnej części mły¬
na.

8. Młyn według zastrz, 1—5 i 7, zna¬
mienny tern, że surowiec wprowadza się
do przesiewacza bębnowego, gdzie podle¬
ga przesiewaniu razem z mieszaniną idą¬
cą z młyna.

9. Młyn według zastrz. 7 i 8, znamien¬
ny tern, że od dolnej części .młyna do dol¬
nej części bębna przesiewającego oraz od
górnej części bębna przesiewającego do
młyna przeprowadza się po jednym ślima¬
ku transportowym.

Walther & Cie
Aktiengesellschaft.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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